地址：新北市板橋區溪城路 105 號 3 樓

     電話：02-2686-1000 傳真：02-2686-1009

      E-Mail：chulin.ho@msa.hinet.net

      聯絡人：辦事處主任 楊彩婕 0908-601888

受文者：分區主席、分區秘書

發文日期：中華民國 110 年 7 月 1 日

發文字號：（110）秘娟字第 004 號

附件：

主旨：2021~2022年度第一次分區顧問會議，敬請於8月底前舉行完畢，並

             將分區主席報告表於召開會後三日內送達本區，敬請  查照。

  說明：

  一、檢附本年度第一次分區顧問會議議程、程序表及分區主席報告表。

國際獅子會 300B2 區總監辦事處 函

mailto:chulin.ho@msa.hinet.net

國際獅子會３ＯＯＢ２區2021-2022年度第一次分區顧問會議

致分區主席：本議程係供分區主席於第一次顧問會議時，如何進行之參考。請於開會前先

            將本議程之內容準備熟悉。討論時請作筆記，並請於散會前將討論

及結論作扼要之記錄。議程應至少以兩小時之記錄。所有議案均須徹底討

論。而討論之範圍勿越出主題。

一、分區主席宣佈開會：                           司儀：分區秘書

二、介紹與會獅友：

三、主席（分區主席）致詞：

    總監顧問委員會依區憲章暨附則規定每年至少召開三次會議。顧問會議由本人為主席

    ，由分區各會會長、第一副會長、秘書及本人共同組成分區顧問委員會。

    該委員會的職責是：1.確保每個分會有效的運作，遵守國際憲章暨附則(LA-1)和政

策，並符合其會員的需求。2.確保分會提供有意義的服務，激發會員成長和領導力發

展。3.宣傳區、複合區、LCI所提供的活動。4.確保每個分會之分會幹部就職、新會

員入會、表揚會員的成就是很有意義。5.鼓勵分會參加區、複合區和國際年會。6.宣

    傳分會間會議，並鼓勵分會出席授證之夜和其他區活動。請各位會長就討論議題，盡

量發表意見，互相交流、溝通。

四、各分會會長工作報告：

    請各分會會長依序報告今年度工作目標與活動計畫，讓其他分會參考。若有已執行完

    畢或正在執行當中的活動，亦可一併報告執行情形。

五、討論事項：

    請各位會長就討論議題，盡量發表意見，互相交流、溝通。

    1、如何召開會際聯誼會及分區會議：（如分區聯合社會服務）

       請各分區主席盡量引導區內各分會帶領獅友獅眷做社會服務，獅子會五大社服：

視力、環保、飢餓、糖尿病、兒癌，分會可依年度計畫執行，亦可以分區聯合來

做。除可增加獅友們交流、聯絡情感，還可集中資源、互相支援、擴大服務，並

協助B2區完成年度工作目標。

    2、如何擴展會員人數與保留及新會之成立：

       服務的工作是永續的，若只靠個人的力量是很有限的，必須集眾人的力量，不斷

       注入新血才能發揮無限的可能；獅子會標榜的是什麼地方需要服務，就有獅友的

       足跡。新會的成立及會員人數的擴展與保持，是我們持續努力的工作。請與會獅

       友就如何擴展會員人數與保留及新會之成立提出報告及表達意見。

    3、獅子會國際基金（LCIF）之捐款：

       獅子會國際基金會（LCIF）是和當地獅子會與獅子會領導人共同合作，評估出迫

       切的需求，然後迅速提供受災者最需要的協助。這個基本的合作模式已在世界各

       地發生的悲劇中證明是有效的，無論災難是遠在世界另一端還是正好發生在我們

       台灣，都可能影響任何人的社區。透過人道服務提供給有需要的人，讓這些受苦

       的人能得到及時的幫助。所以；國際總會持續推動LCIF的捐款，祈望能幫助更多

       需要幫助的人。請各分會在今年度制定募款計畫，鼓勵獅友支持慷慨捐輸。

    4、籌備總監訪問有關事宜：

       請於本次分區顧問會議中決定總監訪問的日期、時間、地點，並分配各分會負責

事項。若需再召開籌備會，亦請於會中訂定日期。

    5、第二次顧問會議：

       分區主席：區總監宣佈於十二月底前完成各分區第二次顧問會議，在本會議結束

       前，請安排第二次會議日期、時間及地點。如分區中有分會會長及秘書未出席第

       一次會議時，亦請敦促其於第二次會議舉行時參加。

六、臨時動議：

七、區務建言：

八、專區主席指導：

    請專區主席針對第一次分區顧問會議內容，提供意見。

九、區務宣導：

    分區主席可邀請GLT講師及GST協調員做專題演講做本區年度區務工作及大型活動計

劃宣導。

十、閉 會：

※附註：

    一、分區顧問會議；分區主席是代表區總監來召集各分會會長、第一副會長、秘書及本

      及本人共同組成分區顧問委員會。主席應確實深入了解分會會務之運作情形，財務

      是否健全，會員是否成長或流失、社會服務是否積極推展，並使分會及獅友瞭解區

      務概況，切忌流於形式，會長報告應簡單明瞭，佈置不奢侈，不重排場，不要邀請

      外賓。會後分區主席填寫一份報告表，送B2區即可。

    二、分區顧問會議出席人員：各分會現任會長、前任會長、秘書、財務、連絡、總管

                                                        第一、二、三副會長、分區秘書、分區財務。

    三、列席指導：所屬駐區總監特別顧問、專區主席、秘書主任、財務主任、編輯主任。

國際獅子會３ＯＯＢ２區2021-2022年度第一次分區顧問會議

一、主席（分區主席）宣佈開會：                       司儀：

二、介紹與會獅友：

三、主席（分區主席）致詞：

四、各分會會長工作報告：

   （請各分會會長報告年度工作目標、活動計劃及如何執行）

五、討論事項：

 1、如何落實分會社會服務？讓獅友親自參與。

    （如視力、環保、飢餓、糖尿病、兒癌以分區聯合社會服務）

 2、如何擴展會員人數與保留及新會之成立。

 3、分會對獅子會國際基金會（LCIF）之捐款計畫為何？

 4、籌備總監訪問有關事宜。(日期、時間、地點、工作之分配)

 5、第二次分區顧問會議日期、時間、地點。

六、臨時動議：

七：區務建言：

八、專區主席講評：

九、區務宣導：

十、閉 會：

※附註：

      一、出席人員：各分會現任會長、前任會長、秘書、財務、連絡、總管

                                  第一、二、三副會長、分區秘書、分區財務。

      二、列席指導：所屬駐區總監特別顧問、專區主席、秘書主任、財務主任、

                                  編輯主任。

國際獅子會３ＯＯＢ２區2021-2022年度第一次分區顧問會議

一、主席（分區主席）宣布開會                   司儀：

二、介紹與會獅友

三、主席（分區主席）致詞

四、各分會會長工作報告

五、討論事項

六、臨時動議

七、區務建言

八、專區主席講評

九、區務宣導

十、閉 會

第一次顧問會議分區主席報告表

會議舉行地址（地點）                      日期            時間

開會時間                           參加會議會名：

（1）
□會長

□秘書  （2）
□會長

□秘書  （3）
□會長

□秘書

（4）
□會長

□秘書  （5）
□會長

□秘書   （6）
□會長

□秘書

未參加的會名

是否依照議案全部討論？

如果沒有，那些沒有？

區內各會是否繼續各項活動？

如果沒有，那些會沒有？

那些會尚未制定本年度工作計畫？

各會是否每月至少舉行理監事會一次？

如果沒有，列出其會名及理由

區內各會是否持續會員發展？

如果沒有，那些會沒有？

第二次顧問會議將舉行於（地點）                      日期

主席評語：

分區主席簽名：                          分區編號：第       分區

專區編號：第                      專區  區號：300B2